<sup>32</sup> See E. Glenn Hinson, ‘The Significance of Glossolalia in the History of Christianity’, in *Speaking in Tongues: A Guide to Research in Glossolalia*, ed. W. E. Mills, Grand Rapids, 1986, pp. 181-203. See also E. Lombard, *De la glossolalie chez les premiers Chrétiens et des phénomènes similaires*, Paris, 1910.

<sup>33</sup> Thomas Aquinas, *Super I ad Corinthios*, 14. 1, § 814: ‘Circa secundum sciendum est, quod quia in Ecclesia primitiva pauci erant quibus imminebat fidem Christi praedicare per mundum, ideo dominus, ut commodius et pluribus verbum Dei annuntiarent, dedit eis donum linguarum, quibus omnibus praedicarent. Non quod una lingua loquentes ab omnibus intelligerentur, ut quidam dicunt, sed, ad litteram, quod linguis diversarum gentium, imo omnium loquerentur. Unde dicit apostolus “gratias ago Deo, quod omnium vestrum lingua loquor”. Et Act. II, 4 dicitur: “loquebantur variis linguis”, et cetera. Et hoc donum multi adepti sunt a Deo in Ecclesia primitiva. Corinthii autem, quia curiosi erant, ideo libentius volebant illud donum, quam donum prophetiae.’

incomprehensible utterances – incomprehensible even to the speaker – pronounced in the sway of mystical fervour, the meaning of which God alone can interpret.<sup>34</sup> Thomas’s understanding of speaking in tongues seems to entail chiefly speaking unintelligibly in mysteries, whether or not they actually coincided with some identifiable language. This is why, he argues, following Paul, that speaking in tongues profits only the speaker in his communion with God, and not the community: the inability to understand a speaker’s utterances prevents communication between believers and is therefore harmful to the unity of the church. But even on an individual level, it seems preferable to understand what one is saying in prayers:

First, in private prayer, if someone ignorant of Latin (*idiota*), makes his prayer, saying a Psalm or the ‘Our Father’, and does not understand what he is saying, he is praying in tongues, and it does not matter whether he is reciting words suggested to him by the Holy Ghost or the words of others; and if another person prays and understands what he is saying, he indeed prays and prophesies. It is evident that a person who prays and understands gains more than one who merely prays in tongues – that is, who does not understand what he is saying.

---

<sup>34</sup> Ibid.: ‘Quod ergo dicitur hic loqui lingua, vult apostolus intelligi lingua ignota, et non explanata, sicut si lingua Theutonica loquatur quis alicui Gallico, et non exponat, hic loquitur lingua. Vel etiam si loquatur visiones tantum, et non exponat, loquitur lingua. Unde omnis locutio non intellecta, nec explanata, quaecumque sit illa, est proprie loqui lingua.’ And below: ‘Et hoc est quod dicit “qui loquitur lingua”, scilicet ignota, “non loquitur hominibus”, id est, ad intellectum hominum, “sed Deo”, id est, ad honorem Dei tantum. Vel “Deo”, quia ipse Deus solus intelligit.’ So far, what Thomas has in mind are clearly human languages. Then, however, he specifies: ‘aliquando aliqui moventur a spiritu sancto loqui aliquid mysticum, quod ipsi non intelligunt; unde isti habent donum linguarum’.

[Et primo in oratione privata, dicens, quod si sit aliquis idiota, qui faciat orationem suam, dicens *Psalmum*, vel *Pater Noster*, et non intelligat ea quae dicit, iste orat lingua, et non refert utrum oret verbis sibi a spiritu sancto concessis, sive verbis aliorum; et si sit alius qui orat, et intelligit quae dicit, hic quidem orat et prophetat. Constat quod plus lucratur qui orat et intelligit, quam qui tantum lingua orat, qui scilicet non intelligit quae dicit.].<sup>35</sup>

Thomas's solution is that, even if someone cannot follow the meaning of his own prayers, his intention will still be rewarded.<sup>36</sup> The proof he gives to support this view displays not only ingenuity but also a realistic awareness of the limited attention span of the faithful: 'because otherwise many prayers would be without reward, since one can hardly say the "Our Father" without one's mind wandering to other things.'<sup>37</sup>

This, however, is not the end of the story. Thomas does not seem to have been as troubled by the problem as Paul and the converts of Corinth were – probably because he had never observed the phenomenon of speaking in tongues. For him, the question of speaking and understanding languages in church involved something different from the apparent gibberish of aspiring mystics; and this is because he had different concerns. The key word in the passage above is *idiota*, which indicates someone who,

---

<sup>35</sup> Ibid., 3, § 837. See 1 Corinthians 14:13-5: 'Et ideo qui loquitur lingua, oret ut interpretetur. Nam si orem lingua, spiritus meus orat, mens autem mea sine fructu est. Quid ergo est? Orabo spiritu, orabo et mente: psallam spiritu, psallam et mente.'

<sup>36</sup> Ibid., § 839: 'Sed numquid quaecumque quis orat, et non intelligit quae dicit, sit sine fructu orationis? Dicendum quod duplex est fructus orationis. Unus fructus est meritum quod homini provenit; alius fructus est spiritualis consolatio et devotio concepta ex oratione. Et quantum ad fructum devotionis spiritualis privatur qui non attendit ad ea quae orat, seu non intelligit; sed quantum ad fructum meriti, non est dicendum quod privetur.'

<sup>37</sup> Ibid.: 'quia sic multae orationes essent sine merito, cum vix unum *Pater Noster* potest homo dicere, quin mens ad alia feratur.'

pronouncing the 'Our Father', does not understand its meaning. A borrowing from the original Greek, *idiota* in the Vulgate Latin of Paul's letter, refers to an outsider, someone who is uninitiated.<sup>38</sup> Thomas, however, interprets it in a very technical sense, as referring to language competence: '*Idiota* properly speaking is a person who knows only the language in which he is born.'<sup>39</sup> This meaning of *idiota* had become current in medieval Latin;<sup>40</sup> and it seemed to fit perfectly with the context of Paul's letter. Therefore, commenting on the formulas used in blessings, Thomas asks:

But why are blessings not given in the vernacular, so that they might be understood by the people, so that they conform better with them? It has to be said that perhaps this was the case in the primitive church; but after the faithful have been instructed, and know what they hear in the common office, blessings take place in Latin.

[Sed quare non dantur benedictiones in vulgari, ut intelligantur a populo, et conforment se magis eis? Dicendum est quod hoc forte fuit

---

<sup>38</sup> See, *Theological Dictionary of the New Testament*, ed. G. Kittel, III, Grand Rapids, 1965, p. 217.

<sup>39</sup> Thomas Aquinas, *Ad Corinthios*, 14.3, § 843: '*Idiota* proprie dicitur qui scit tantum linguam in qua natus est.' Cf. Thomas Aquinas, *In octo libri Politicorum Aristotelis expositio*, ed. R. M. Spiazzi, Turin, 1966, p. 8 (I.22): 'Quibusdam autem videtur illos barbaros dici, qui non habent literalem locutionem in suo vulgari idiomate. Unde et Beda dicitur in linguam Anglicam liberales artes transtulisse, ne Anglici barbari reputarentur.' He is perhaps referring to the Venerable Bede, *Epistola ad Ecgbertum*, in *Opera historica*, ed. C. Plummer, 2 vols, Oxford, 1946, p. 408: 'Omnes, qui latinam linguam lectionis usu didicerunt, etiam haec optime didicisse certissimum est; set idiotas, hoc est eos, qui propriae tantum linguae notitiam habent, haec ipsa sua lingua discere ac sedulo decantare facito ... . Propter quod et ipse multis saepe sacerdotibus idiotis haec utraque, et symbolum videlicet et dominicam orationem, in linguam Anglorum translatam optuli.'

<sup>40</sup> See Stock, *The Implications of Literacy*, pp. 28-30.

in Ecclesia primitiva, sed postquam fideles instructi sunt et sciunt quae audiunt in communi officio, fiunt benedictiones in Latino.]<sup>41</sup>

Similar considerations apply to the ritual of the mass:

It is the same thing to speak in tongues and to speak Latin as far as those ignorant of Latin are concerned; and since everyone speaks Latin in church, because everything there is said in Latin, it seems that this is equally foolish. The answer to this must be that it was foolish in the primitive church, because the faithful were unused to the ecclesiastical rite, so that they did not know what was happening in it, nor was it explained to them. Now, instead, everyone is instructed; so even if everything is said in Latin, they nevertheless know what happens in church.

[Idem est loqui linguis et loqui litteraliter quantum ad idiotas; cum ergo omnes loquantur litteraliter in Ecclesia, quia omnia dicuntur in Latino, videtur quod similiter sit insania. Dicendum est ad hoc, quod ideo erat insania in primitiva Ecclesia, quia erant rudes in ritu ecclesiastico, unde nesciebant quae fiebant ibi, nisi exponeretur eis. Modo vero omnes sunt instructi; unde licet in Latino omnia dicantur, sciunt tamen illud quod fit in Ecclesia.]<sup>42</sup>